ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 марта 2024 года № 239-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав антинаркотической комиссии

города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 27 мая 2008 года

№ 373-п «О создании антинаркотической комиссии города Омска» следующие

изменения:

1) исключить из состава антинаркотической комиссии города Омска

(далее – антинаркотическая комиссия) Ягодку Эдуарда Геннадьевича,

Бикмаева Ильдара Анваровича, Здановича Дмитрия Игоревича;

2) включить в состав антинаркотической комиссии:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации

города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии, руководителя

аппарата комиссии;

- Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования

Администрации города Омска;

- Баньковского Евгения Александровича, директора департамента

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации

города Омска.

2. Внести в приложение № 1 «Состав городской антитеррористической

комиссии» к постановлению Мэра города Омска от 13 февраля 2003 года

№ 42-п «О создании городской антитеррористической комиссии» следующие

изменения:

1) исключить из состава городской антитеррористической комиссии

(далее – антитеррористическая комиссия) Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав антитеррористической комиссии Книса

Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска,

в качестве заместителя председателя антитеррористической комиссии.

3. Внести в приложение № 1 «Состав координационного Совета

при Мэре города Омска по вопросам общественной безопасности»

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD

2

к постановлению Мэра города Омска от 8 сентября 2005 года № 423-п

«О создании координационного Совета при Мэре города Омска по вопросам

общественной безопасности» следующие изменения:

1) исключить из состава координационного Совета

при Мэре города Омска по вопросам общественной безопасности

(далее – координационный Совет) Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав координационного Совета Семику Дмитрия

Николаевича, заместителя начальника Управления Федеральной службы

исполнения наказаний по Омской области (по согласованию);

3) должность Книса Константина Александровича изложить

в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента общественной

безопасности Администрации города Омска, заместитель председателя

координационного Совета».

4. Внести в приложение № 1 «Состав Координационного Совета при

Мэре города Омска по проведению призыва граждан на военную службу»

к постановлению Мэра города Омска от 14 июня 2005 года № 284-п

«О создании Координационного Совета при Мэре города Омска

по проведению призыва граждан на военную службу» следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного Совета при Мэре

города Омска по проведению призыва граждан на военную службу

(далее –  Координационный Совет) Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав Координационного Совета Книса Константина

Александровича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента

общественной безопасности Администрации города Омска, в качестве

заместителя председателя Координационного Совета».

5. Внести в приложение «Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской

славы России, в городе Омске» к распоряжению Мэра города Омска

от 30 января 2007 года № 26-р «О создании организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных дням воинской

славы России, в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из состава организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий, посвященных дням воинской славы России,

в городе Омске (далее – организационный комитет) Ягодку Эдуарда

Геннадьевича;

2) включить в состав организационного комитета:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации города

Омска, в качестве председателя организационного комитета;

- Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования

Администрации города Омска;

- Баньковского Евгения Александровича, директора департамента

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации

города Омска.

3

6. Внести в приложение «Состав оперативной группы Администрации

города Омска по взаимодействию с оперативным штабом Омской области

для реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757» к распоряжению

Администрации города Омска от 28 октября 2022 года № 260-р «О создании

оперативной группы Администрации города Омска по взаимодействию

с оперативным штабом Омской области для реализации мер,

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 года № 757» следующие изменения:

1) исключить из состава оперативной группы Администрации

города Омска по взаимодействию с оперативным штабом Омской области

для реализации мер, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 (далее – состав

оперативной группы) Ягодку Эдуарда Геннадьевича, Бикмаева Ильдара

Анваровича, Сыркина Владимира Геннадьевича;

2) включить в состав оперативной группы:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации

города Омска, в качестве руководителя оперативной группы;

- Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования

Администрации города Омска.

7. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                     Е.В. Фомин